
 

Edição nº 1073 – 27 de Novembro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

Seção de Licitações e Compras 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberto junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 758/2018, modalidade Pregão Presencial 
nº 115/2018, cujo critério de julgamento é o menor preço por item, para a 
contratação exclusiva de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – 
EPP e para o Microempreendedor individual - MEI, para o registro de preços 
de pneus e correlatos, em atendimento a solicitação das Secretarias Municipais. 
O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 12 de Dezembro de 
2018, às 08 horas e 45 minutos. O instrumento convocatório em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça 
dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ 
SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ata de Registro de 
Preços nº. 173/2018 Processo Licitatório nº 699/2018 – Pregão nº 114/2018 – 
R.P. nº 92/2018. Partes: Município de Jacutinga e FORT LAJE ARTEFATOS 
DE CIMENTO LTDA Objeto: Registro de preços para aquisição de concreto 
usinado para atender a secretaria de obras, por 12 meses. Prazo: 12 MESES A 
CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO (12/11/2019) Valor: R$ 
866.500,00 (oitocentos e sessenta e seis mil e quinhentos reais). Dotações 
Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

161 020401 154520001 2.024 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 12 de Novembro de 2018 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ata de Registro de 
Preços nº. 175/2018  Processo Licitatório nº 681/2018– Pregão nº 108/2018 – 
R.P. nº 86/2018. Partes: Município de Jacutinga e ROSÉLIA CIRIACO DA 
SILVA ME Objeto: Registro de preços para aquisição de gás de cozinha para 
atender as secretarias e o peço municipal, por 12 meses. Prazo: 12 MESES A 
CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO (14/11/2019) Valor: R$ 
61.309,43 (sessenta e um mil trezentos e nove reais e quarenta e três centavos). 
Dotações Orçamentárias: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ficha Funcional Programática 

111 0203041230001 2.019 339030 

469 020701 082441014 2.080 339030 

475 020701 082441014 2.081 339030 

460 020701 082431014 2.082 339030 

604 020702 082441014 2.095 339030 

371 020601 103011013 2.063 339030 

354 020601 101221013 2.061 339030 

390 020601 103021013 2.065 339030 

382 020601 103011013 2.064 339030 

453 020602 103051013 2.079 339030 

450 020602 103041013 2.078 339030 

161 020401 154520001 2.024 339030 

277 020502 123651009 2.039 339030 

262 020502 123611009 2.038 339030 

286 020502 123651009 2.040 339030 

28 020201 041220001 2.005 339030 

76 020203 206060003 2.012 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 14 de Novembro de 2018 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ata de Registro de 
Preços nº. 174/2018 Processo Licitatório nº 687/2018– Pregão nº 111/2018 – 
R.P. nº 89/2018. Partes: Município de Jacutinga e C.A.D.A CASA DE APOIO 
AO DROGADO E ALCOOLATRA-CASA DIA DE COSMÓPOLIS Objeto: 
Contratação de clínica de recuperação de álcool e droga para maiores e 
menores, sistema fechado e aberto, para o período de 12 meses Prazo: 12 
MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO (13/11/2019) 
Valor: R$ 219.400,00 (duzentos e dezenove mil e quatrocentos reais). Dotações 
Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

392 020601 103021013 2.065 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 13 de Novembro de 2018 


		2018-11-28T09:39:54-0200
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




